
På “Vanndring” langs vatn og vassdrag 
Hålandsdalen er kjent for sine mange og fiskerike vatn. 

Undervisningsmulighetene er mange og varierte og spenner 

fra fisking til padling på de lange og gamle ferdselsveiene. I 

praksis kan vi gjennomføre 4 helt ulike undervisningsdager 

knyttet til vatn og vassdrag, men og sjøen: Fiske- og 

ferskvannsøkologi i Vengsvatnet (gjerne i kombinasjon med 

padling), padling til Kikedalen hvor geologi og bosettingen 

før svartedauden er tema samt padling på den gamle 

“riksvegen” i Hålandsdalen fra Skogseidvatnet gjennom 

Drageidkanalen til Henangervatnet. Padling på Eikelandsfjorden i kombinasjon med vandring 

langs Koldalselven er et ypperlig padlealternativ når isen har lagt seg i dalen. 

 

Sikkerhet er et nøkkelbegrep når vi driver undervisning på og ved sjø og vann. Vi har vester 

til alle i mange fasonger, og vi har selvsagt båt med motor som en nødvendig sikkerhetsgaranti 

når vi padler. Kursen er dessuten en sikkerhetsfaktor: Vi padler langs land og krysser når veien 

er kort og forholdene egnet. 

 

Fiske og ferskvannsøkologi 

Hålandsdalen har noen av de beste fiske-  

vatnene i Hordaland. Men skal det være  

fisk, krever det og riktig forvaltning og  

kunnskap om økologi og fiskens levekår  

i ferskvatn. Hva spiser fisken og hvilken  

kondisjonsfaktor har den fisken vi får?  

 

Leirskolen har båter til fisking i Vengsvatnet, og her er det fint å fiske med mange typer 

redskaper året rundt. Ikke noe smaker så godt som steikt 

røye! 

 

Padling på Gjønavatnet 

Ingen steder er det så flott å padle som i Hålandsdalen! 

Gjønavatnet er 7 km  langt, og “vanndringen” langs de steile 

fjellsidene i kano en opplevelse av natur og samarbeid med 

hverandre!  

Her kan vinden ta hardt! 

 

Målet for turen er Kikedalen som hadde fast bosetting  

fram til svartedauden. Landskap og vegetasjon forteller om høsting og driftsteknikker, og de 

gamle hustuftene er lett å se for et øvet øye. Landskapsformene gjør  

Kikedalen til et fabelaktig undervisningsområde for  

kvartærgeologi med delta, terrasser og skuringsstriper.  

Du glemmer aldri opplevelsen! Særlig ikke i regnvær! 

 

Skogseidvatnet og Drageidkanalen 

I Hålandsdalen kom det seint veier fordi vatnene var de sentrale ferdselårene. Drageidkanalen 

mellom Skogseidvatnet og Henangervatnet ble bygget for at Hålandsdølene lettvint skulle 

kunne komme til sjøen med varer som siden skulle fraktes til Bergen. Kanalen førte til 

veiutløsing for 70 gardsbruk og var i bruk fra rundt 1890 og fram mot krigen da bilveien kom 

til Sævareid.  



 

Den dag i dag er kanalen i god stand, og turen fra meieriet på Kleivo i Øvredalen via holmene 

gjennom Kanalen til Henangervatnet er en kulturhistorisk “vanndring” langs flomsikre naust, 

forbi veiløse og nedlagte gardstun. Strekningen kan varieres, og ofte legger vi fra land i 

Eidestøo og raster på en av holmene. Uansett er padleturen vanligvis rundt 7 km. 

 
 


